
2018. október 

RÁBAHÍDVÉG  KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK  LAPJA XVI. ÉVFOLYAM 3. SZÁM 

 

 

 

Ősz 
 

Az ősz felé hajlik a nyár, 

És nem tudtam, hogy neked ez fáj 

Hogy én milyen is voltam akkor, 

És újra csak látom az arcod 

 

Az életed már csak egy emlék, 

El is tűntek azok az esték, 

S most dühösen rántod a kardot, 

És újra csak látom az arcod. 

 

Szerettél, de ez nem volt igaz, 

Hogy lelkemnek ez fájó vigasz, 

Némán nézed mostan a hantod, 

És újra csak látom az arcod. 

 

Dobog a szíved húsod alatt, 

Kezedre vörös bársony ragadt, 

Te még mindig járod a harcod, 

És újra csak látom az arcod. 

 

Tóth Emese 
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Az önkormányzat hírei 
 

2018. július hónapban megtartott 

képviselő-testületi ülésen a településképi 

törvény szerinti előírásoknak megfelelően - 

az állami főépítészi véleményezési eljárás 

lefolytatását követően, a Helyi Építési 

Szabályzat egyes rendelkezéseinek 

hatályon kívül helyezésére került sor. 

 

Megkezdődtek a Rábahídvég, - Béke utcai 

régi temető munkálatai. A munkálatok 

elvégzésére a képviselő-testület az alábbi 

vállalkozókkal kötött szerződést: 

-kőtár készítésére, térkövezésre és 

területrendezésre Véber János egyéni 

vállalkozóval 5.098 ezer Ft + ÁFA 

összeggel. 

-a temető utcafronti kerítésének, kapuinak 

és Bertha sírok körbekerítésére a To-Zso 

Nemeskoltai Acélszerkezet Gyártó és 

Szerelő BT-vel 3.567.995 Ft + ÁFA 

összeggel. 

-az oldalkerítésének kivitelezési munkáira 

pedig a Gombor 2008 BT-vel (Szemenye) 

1.606.440,- Ft + ÁFA összeggel. 

 

A képviselő-testület 2018. augusztus 

hónapban benyújtotta szociális tűzifa 

igénylését a Magyar Államkincstárhoz az 

önerő és szállítási költség vállalásával. A 

pályázatok elbírálása folyamatban van. 

Önkormányzatunk ismételten csatlakozott 

a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíjpályázatok 2019. 

évi fordulójához. 

A pályázatok benyújtási határideje: 2018. 

november 06. 

 

Kissné Mátyás Éva 

Jegyző

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hídvégi Híradó 

A Rábahídvég Község Önkormányzatának lapja 

Megjelenik: negyedévente 350 példányban 
Felelős kiadó: Kissné Mátyás Éva körjegyző 

Szerkesztő: Smolczer Zoltán 

 

ÖRÖMHÍREK 
Születések: 

2018.07.08-án született Koós Barbara, Koós Attila és Vincze Alexandra gyermeke. 

2018.07.15-én született Lakics Levente, Lakics János és Horváth Vivien gyermeke. 

2018.09.09-én született Magyar Izabella, Bárdos Barbara és Magyar Ádám gyermeke. 

2018.09.11-én született Anton Bence, Anton János és Kondor Alexandra gyermeke. 

 

Házasság: 

2018.07.14-én Horváth Zsolt és Varga Szilvia Beáta házasságot kötött. 

2018.09.08-án Jákfalvi Benjámin és Varga Dóra házasságot kötött. 

 

Mindannyiuknak szívből gratulálunk és hosszú, boldog életet kívánunk! 
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Falunap? Minek? Kinek?  
 
Évek óta érlelődik bennem, hogy a falunappal 

kapcsolatosan papírra vetem a gondolataimat. 

Szervezőként idestova 20 éve közreműködöm, 

szereplőként pedig még ennél is régebb óta. Úgy 

érzem, sok más rábahídvégi társammal együtt 

legjobb tudásunkat és főleg a családunktól elvett 

sok-sok órát áldozzuk fel annak érdekében, hogy 

örömet szerezzünk a falu lakóinak. 

És ezzel ki is mondtam a lényeget: a falu 

lakóinak, a falu közösségeinek. Persze azokat is 

beleértve, akik már elszármaztak, de a szívük 

még visszahúzza egy-egy rendezvényre. Mert 

akár hiszik, akár nem, minden évben találkozom 

olyan rég nem látott arcokkal, akik azért jönnek 

HAZA, mert kíváncsiak a jelenleg itt élő 

közösségek produkcióira, vagy, mert 

szeretnének egy jót focizni a régi haverokkal. 

Hogy mindezt miért tartottam fontosnak leírni? 

Mert minden évben hallom vagy újabban a 

facebookon olvasom azokat a kritikákat, 

amelyek a falunapi programunkat becsmérlik. 

Elég közzé tennünk a programot, már 

megjelennek a gáncsoskodók. Persze nem azok, 

akik szívüket-lelküket beleteszik a falunap 

megvalósításába, hanem azok, akiknek csak 

elvárásaik vannak, de soha nem tolonganak, 

amikor a falujukért tenni kellene valamit. Pedig, 

ha olyan sok idejük van, hogy folyton a 

telefonjuk nyomkodásával tudnak foglalkozni, 

az energiájukat arra is fordíthatnák, hogy 

felajánlják szolgálataikat a falu közössége 

javára! Biztos vagyok benne, hogy ez segítene a 

rosszindulatuk leküzdésében. 

Természetesen nem várom el senkitől se, hogy 

mindenben egyet értsen velem. Jó lenne, ha az 

elégedetlenkedők nem csak azt tennék közzé, 

hogy szerintük a program csapnivaló, mert ezzel 

a szervező nem tud mit kezdeni. A hosszú évek 

alatt talán három ember szólított meg valamilyen 

falunapi ötlettel. Ez ugye nem sok? Remélem, 

nem gondolja senki, hogy kitaláljuk egyes 

emberek magasröptű igényeit. 

Egyébként nincs kőbe vésve, ki szervezze a 

falunapot. Boldog lennék, ha a kritikusok 

előbújnának a kényelmi zónájukból. Szívesen 

átadnám a stafétabotot, és végre a kora reggeltől 

késő estig tartó társadalmi munka helyett 

élvezhetném (vagy leszólhatnám) magam is a 

felhozatalt. Ja, és ne is beszéljünk a falunap 

előtti, hónapokon át zajló egyeztetésekről! Mert 

egy szervezőnek nem maga a rendezvény az 

igazi kihívás, sokkal inkább az azt megelőző 

időszak. 

Persze lehetséges, hogy nem is egyformán 

gondolkodunk a falunap fogalmáról. Mert a 

facebookon megszellőztetett kis alattomos utalás 

a kedélyek hergelésére, hogy mit nevez 

falunapnak valaki, már eleve ellentmondás a 

számomra. Én (és rajtam kívül még sokan) 

ugyanis nem tekintem falunapnak azokat a több 

napos rendezvényeket (ezt a gyengébbek 

kedvéért elárulom, fesztiválnak hívják), ahol az 

úgynevezett tehetségkutató versenyek 

csillagocskái sok pénzért playbackelnek a 

színpadon. És a falunapnak nem feladata a 

jótékonysági vásár sem. 

Sajnálom, ha néhány helyi lakos nem élvezi a 

helyi közösségek bemutatóit, de vagyunk még 

jócskán, akik hisszük, hogy a falunapnak 

pontosan erről kellene szólnia! A helyi 

közösségek találkozójáról. Szomorú, ha épp 

azok nem értékelik a felvonultatott produkciókat, 

akik köztünk élnek. Mert a környező 

településekről érkezők bizony épp azért jönnek, 

mert elismeréssel adóznak előttük. És azok a 

hídvégiek is, akik becsülik más munkáját és 

megtisztelik a falunapot a jelenlétükkel. 

A falunap Nekik szól! 

 

A szervezők és szereplők nevében: 

Borsitsné Pásti Rita

 

 

 

 

 

  

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 
 

Rábahídvég Község Önkormányzata nevében szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik 

szereplőként, segítőként vagy adományozóként közreműködtek a falunap megvalósításában!  

 

Borsits Zoltán  

Polgármester 
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A művelődési ház hírei 
 

A folyamatos nyitva tartás mellett a falunapot 

követő másfél hónap lehetőséget adott a Bertha 

György Művelődési Házhoz tartozó 

közösségeknek egy kis szusszanásra. Ki-ki 

maga döntötte el, hosszabb vagy rövidebb 

szünetet tart. 

Rá is fért mindenkire a pihenés, hiszen a 

falunapi és a korábbi szereplések sok energiát 

emésztettek fel. 

A forró nyári napok azért mindenkit mégsem 

riasztottak el. Július 25-én a Kézimunka 

szakkörrel meglátogattuk a körmendi 

Batthyány kastélyt, augusztus 1-jén pedig a 

Rózsafűzér társulattal Szombathelyen a 

Püspökvárat néztük meg. Mindkét kirándulás 

nagyon jól sikerült. A gitárklub sem 

tétlenkedett, augusztus 19-én gitáros misével 

örvendeztette meg a híveket, a Könyvtári 

Szolgáltató Rendszernek köszönhetően pedig 

a kicsiknek Gerbert Judit színésznővel 

„Rigató” foglalkozást tartottunk. 

Az ősz beköszöntével aztán 

mindennapjainkba visszatért a nyüzsgés. Ismét 

egymásnak adják a kilincset a látogatók. Néha 

nem könnyű kitalálni, hogy kit hova 

helyezzünk el. Vannak napok, amikor még az 

elválasztott nagyteremmel is alig férünk el. 

A zeneiskolások mindennapi vendégek 

nálunk, Szabó Zoltán igazgató úr már két 

szolfézs csoportot működtet a zongoristák 

mellett, Vásárhelyi Judit tanárnő furulyát és 

hegedűt, míg Kérges Albert tanár úr klarinétot 

és szaxofont oktat. 

Régi ismerősként találkozhatunk hétfőnként a 

Sipos Pál falugazdásszal, a Kézimunka 

szakkörrel és a Takács Judit által vezetett 

Pilátesz csoporttal. Kedden és csütörtökön a 

könyvtárba járókat várjuk, csütörtökön a 

Hajnalcsillag daloskör és citeracsoport, 

pénteken a KABARÁT gitárklub tartja próbáit. 

A teleház Smolczer Zoltán irányításával kedd 

és vasárnap kivételével minden nap nyitva tart, 

de hogy a hétből egy nap se maradjon ki, a 

Tarab hobbi hastánccsoport vasárnap 

délutánonként jön Kiss Aletta vezetésével. 

Ezen kívül havonta egy alkalommal tart 

összejövetelt az Őszirózsa nyugdíjas klub, 

Frank Kálmánné kézműves foglalkozása, és a 

könyvtárunk szervezte olvasó szakkör. 

Alkalmanként megjelennek a dartsosok, a 

csocsózni vágyók, a pókerezők a pingpongot 

kedvelők, és időszakosan azok a fiatalok is, 

akik egy-egy műsorban közreműködnek. 

Ősztől néhány újdonsággal is szolgálhatunk. 

Minden pénteken délelőtt 10 órakor Csiribiri 

tornával várjuk az 1-3 év közötti gyermekeket 

és hozzátartozójukat. A foglalkozást Rózsás 

Katalin óvodapedagógus tartja. A felnőtteket 

sem szeretnénk kihagyni, őket péntek 

esténként Sándor Regina mozgatja meg a 

„Dance Fitness” órán. (És még mondja valaki, 

hogy falun nincsenek lehetőségek! Csak észre 

kellene venni!) 

Természetesen a művelődési ház minden 

csoportja nyitott, bárki bekapcsolódhat, ha 

kedvet érez hozzá. 

A csoportok fogadása és koordinálása mellett 

szeptemberben több programmal is próbáltuk 

színesíteni a mindennapokat. A Könyvtári 

Szolgáltató Rendszernek köszönhetően 

Tormási Attila, alias Ribizli bohóc, két 

fergeteges műsort hozott, egyet délelőtt az 

alsósoknak és az óvodásoknak, egyet pedig 

délután a nyugdíjas klubosoknak.  A Kulturális 

Örökség Napja alkalmából Nemes András 

művészettörténész beszélt a felújítás előtt álló 

templomunk rejtett titkairól. Rá egy hétre a 

szombathelyi CRUSHERS (Zúzók) tartottak 

bemutatót az amerikai foci kedvelőinek, a 

hónap utolsó szombatján pedig 

Székesfehérvárra és környékére vittük 

kirándulni a művelődési ház csoportjait.   

Októberben legfontosabb eseményünk a 

szüreti felvonulás. 

Az elmúlt hónapokban több alkalommal 

kölcsönöztünk termet különböző 

eseményekhez: véradáshoz, 

katasztrófavédelmi előadáshoz, jelzőrendszeri 

megbeszéléshez, családi rendezvényekhez. 

A következő táblázatban az előttünk álló 

programokról tájékozódhatnak: 
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2018.10.20. Szülői jogosítvány szeminárium 1. 

2018.10.27. Halloween Open Darts verseny 

2018.11.10. Idősek Napja 

2018.11.23. 
Történelmi tévhitek – Hahner Péter történész 

előadása 

2018.11.24. Szülői jogosítvány szeminárium 2. 

2018.12.02. Adventi koszorú megáldása 

2018.12.05. Mikulásjárás 

2018.12.08. Isten pénze musical, Zalaegerszeg, színház 

2018.12.09. Falu karácsonyfájának díszítése 

2018.12.16. Karácsonyváró 

2018.12.23. Karácsonyi koncert 

2018.12.24. Pásztorjáték 

 

Bízom benne, hogy a következő időszakban minél több látogató keresi fel a Bertha György 

Művelődési házat! 

Borsitsné Pásti Rita 

Művelődési ház vezető 

 

Ismét 80 évest köszöntöttünk! 
 

A Hajnalcsillag daloskör-és citeracsoport 

tagjai az elmúlt hét csütörtökén izgatottan 

gyülekeztek a próbára. Ez alkalommal 

mindenki igyekezett félretenni egyéb ügyes-

bajos dolgait, hiszen egy újabb 80 éves 

dalostárs felköszöntését terveztük. 

Hihetetlen, de Francsics Dénes, 

(mindannyiunk Dini bácsija) október 1-jén 

töltötte be 80. életévét. Nehéz felfogni, hiszen 

Dini bácsi kora ellenére még mindig nagyon 

energikus. Titkon hiszünk abban, hogy a zene 

is hozzátesz ehhez a fiatalos lendülethez egy 

keveset. 

Dini bácsi is azok közé a közösségért 

munkálkodó, lelkiismeretes egyénekhez 

tartozik, akikre mindig számíthatunk, akár 

próbákról vagy szereplésről van szó. A 

daloskör fennállásának 13 éve alatt alig volt 

olyan alkalom, amikor hiányzott. 

Október 4-ére, a daloskör próbájára feleségét, 

Marika nénit és Borsits Zoltán polgármester 

urat is meghívtuk, hogy együtt ünnepeljük Dini 

bácsi születésnapját. A polgármester úr 

kiemelte köszöntőjében, hogy az ünnepelt 

korábban tagja volt a rendszerváltás utáni első 

képviselő testületnek és kőműves 

szaktudásával igyekezett hozzájárulni a 

falukép szépítéséhez. 

 

 

A daloskör nevében kívánjuk, hogy Dini bácsi 

még hosszú évekig nótázzon velünk 

jókedvben, egészségben! 

 

Borsitsné Pásti Rita 

A daloskör tagja
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Batthyányak városában 
 

Július 25-én a kézimunka csoport tagjai egy 

rövid kirándulásra indultak Körmendre. 

Első úticélunk az Árpád-házi Szent Erzsébet 

templom volt. Ebbe a templomba járt dr. 

Batthyány Strattman László herceg 

családjával. Az oltárkép és a mellékoltáron álló 

szobor is a templom védőszentjét ábrázolja. Az 

egyik mellékoltáron négy ereklyetartó látható, 

amelyek Sienai Szent Katalin, Árpád-házi 

Szent Erzsébet, Boldog IV. Károly magyar 

király és Batthyány Strattman László herceg 

ereklyéit őrzik. Az oratóriumban berendezett 

kiállításon láthatóak a szemműtétek során 

használt eszközei, orvosi köpenye, használati 

tárgyai, valamint családi fényképek és a színes 

üvegablakok is az ő életét mutatják be. A 

templomban is látható egy festmény, amely a 

szegények orvosát ábrázolja, szemben azzal a 

hellyel, ahol egykor a herceg és családja ült. 

Látogatásunk alatt a templom plébánosa 

elmondta a templom és a család történetét, 

búcsúzóul és emlékül pedig egy szentképet és 

egy képeslapot kaptunk. Rövid séta után 

megérkeztünk a kastélyhoz. 

A barokk stílusban épült déli főkapun át 

léptünk be a kertbe. Elsőként a körmendi 

kézimunka csoport kiállítását csodáltuk 

meg. A sok gyönyörű munka talán ötletet is 

adott a tagoknak hasonló szépségek 

elkészítéséhez. Ezután mentünk át a kastély 

épületébe. A lépcsőházban látható Mária 

Terézia képe, amely a világháború alatt úgy 

menekült meg, hogy egy leleményes körmendi 

lakos azt mondta az orosz katonáknak, hogy 

Nagy Katalin cárnőt ábrázolja. Sajnos a 

bútorokat ezen időszak alatt a katonák 

elégették vagy más ódon tönkretették, így most 

korhű darabok ékesítik az épületet. A 

díszteremben a Batthyány család tagjairól 

készült festményeket láthattunk, akik fontos 

szerepet töltöttek be a magyar történelem 

során. Ezután kiléphettünk az erkélyre, 

ahonnan remek kilátás nyílik a kastélyparkra 

valamint a városra. A következő teremben a 

cipőtörténeti gyűjteményt tekinthettük meg. 

A szegedi papucsok, századfordulós utcai, 

illetve estélyi cipő mellett kiállítottak 

különböző országokból származó lábbeliket 

(török, fürdőkben viselt papucsot, észak-

amerikai indián mokaszint, kínai nyomorított 

lábra való lótuszcipőt, gyöngyházberakásos 

magastalpú perzsa papucsot), valamint az 

egykor Körmenden működő cipőgyár 

termékeit. A legnagyobb különlegességeket 

külön vitrinben mutatják be: Erzsébet magyar 

királyné bőrcipőjét az 1870-es évekből és 

Jászai Mari selyemcipőjét. A többi teremben 

őskori és ókori leleteket, valamint a későbbi 

korok emlékeit (női díszmagyar ruha, 

körmendi céhek árui, Molnár Lajos 

ornitológus és körjegyző madártani 

gyűjteményét, egy toronyórát, az Udvary 

fivérek (Ferenc és Jenő) velocipédjeit, 

melyekkel eljutottak Párizsba, az 1889-es 

világkiállításra, majd Torinóban meglátogatták 

Kossuth Lajost is. 

Ez a kellemesen eltöltött nap is annak 

bizonyítéka volt, hogy lakóhelyünk közelében 

is vannak csodás látnivalók, amelyekre 

érdemes időt szánni. 

 

Geiger Ágnes
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Kurultáj - Magyar törzsi gyűlés 
 
Az idén 10. éve, hogy megrendezésre került 

Bugacon az első Kurultáj, mely a kárpát 

medencei magyarság legnagyobb ünnepe, 

egyben a hun- és türk tudatú népek találkozója. 

A rendezvényen 27 nemzet képviselte magát - 

köztük törökök, kazahok, ujgurok, jakutok, 

burjátok, mongolok és sok más keleti nép. 

A háromnapos esemény bővelkedik 

látnivalókban. A küzdőtéren ázsiai és kárpát 

medencei hagyományőrző csapatok tartották 

lovas és harci bemutatóikat, volt sólymász- 

agarász, -íjászbemutató. Megrendezésre került a 

„Puszták viadala” lovasverseny is, mely egy X. 

századbeli szabályrendszer szerinti, vidám 

hangulatú vetélkedő. Eredeti célja a ló és 

lovasának együttműködését volt hivatott 

fejleszteni. A három napos forgatagban bárki 

találkozhatott csikósokkal, huszárokkal, 

lovasíjászokkal, középkori ruhába öltözött 

hagyományőrzőkkel, de nem volt ritka itt a 

tetőtől talpig eredeti kalocsai népviseletben 

tündöklő menyecske, leányzó sem. 

A sportsátorban bárki kipróbálhatta magát 

bothúzásban, övbirkózásban, esetleg 

szablyavívásban. 

A rendezvény területén minden évben felépül 

egy korabeli jurtafalu, melynek -az idei évben 

először- volt szerencsénk a lakója lenni. 

Családommal és barátainkkal elhatároztuk, hogy 

mi is teljes egészében át szeretnénk élni az ünnep 

hangulatát; egy felejthetetlen hétvégére 

átérezhettük, milyen is lehetett az élet az ősi 

szállásokon. Éjszakába nyúló sámándobolások, a 

jurtában eltöltött beszélgetések, a korabeli világ 

felelevenítése tették emlékezetessé az ott 

eltöltött időt. 

A hófehér jurták közé betévedő idegen 

napjainkban is megismerheti a magyar törzsek 

vendégszeretetét, bármely látogató, érdeklődő 

szívesen látott vendég egy italra, esetleg pár falat 

ételre. 

A szervezők arról is gondoskodnak, hogy aki a 

kézműves ipar remekeit szeretné megcsodálni, 

esetleg hazavinni, azt is megtehesse. Itt található 

Európa legnagyobb vására, kizárólag kézműves 

termékekkel és őstermelők terményeivel. Van itt 

minden, mit csak a szem- száj kívánhat: az ősi 

íjfeszítő népek konyháinak minden finomsága; 

itt alkalmunk volt megkóstolni a kumiszt is, mely 

őseink kedvelt itala volt, s melyet az ázsiai népek 

mai napig is előszeretettel fogyasztanak. De 

lehet venni gyönyörű ruhákat, bőr vérteket, 

tarsolyokat, korabeli fegyvereket, fa játékokat, s 

minden egyebet, amit az emberi ügyesség 

hagyományos anyagokból alkotni képes. 

Az előadósátorban neves írók, költők, 

történészek és antropológusok tartottak 

előadásokat; Megfordult itt Bán Mór, író, a 

Hunyadi regények alkotója, Lezsák Sándor, az 

országgyűlés alelnöke, egyben a rendezvény 

fővédnöke. 

A színpadon is felsorakoztak a nagy nevek: 

Ismerős Arcok, Petrás Mária, Kovács Nóri, a 

Regélő Fehér Táltos dobkör, valamint rengeteg 

vendégelőadó a testvérnépek képviseletében. 

A rendezvényt vasárnap este szertűz zárta, mely 

ősmagyar vallás rítusai szerint egyesíti a 

szétszakadt Kárpát-Haza négy sarkából hozott 

földet, vizet, füvet, valamint Tengri, a magyarok 

öregistenének áldását kéri a nemzetre. 

Bár a Kurultaj csak minden második évben van, 

de jövőre is érdemes kilátogatni Bugacra; az 

Ősök Napját fogják megrendezni, mely 

kizárólagosan csak a kárpát-medencei és az 

innen elszármazott magyarság találkozója. 

 

Tóth Emese
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Falakba zárt történelem 
 

Az idei év nyarán templomunkban 

roncsolásos kutatási munka folyt 

szakember felügyelete mellett, megelőzve 

a templom belső felújítását. Ezalatt 

azonban a feltárás során felfedezett 

történelmi emlékek dokumentálása is 

megtörtént. Mivel az elmúlt hetek alatt 

egyre többen érdeklődtek, szeptember 16-

án, a Kulturális Örökség Napja alkalmából 

sokan aznap másodszor is visszatértek a 

templomba, hogy meghallgassák dr. 

Nemes András művészettörténész 

előadását, aki beszámolt az elvégzett 

munka eredményeiről. A hosszú 

évszázadok alatt több egyházlátogatás 

alkalmával a szombathelyi egyházmegye 

megbízottjai által készített jegyzetek 

alapján ismerhetjük meg a templom 

történetét. Rábahídvég temploma már a 13. 

század közepén létezett, 1342-ben Kálmán 

győri püspök összeírás kapcsán említi meg. 

1547-ben a település még katolikus, de 

1633-ban Kis Bertalan püspök evangélikus 

egyházlátogatása során feljegyzik, hogy 

nincs kehely, de megígérik a hívek, hogy 

pünkösdre vesznek, valamint „oltári 

ékességet” is. Papi öltözetek is voltak, de 

ezek elvesztek. Az ostyasütő egyik felén 

Mária képe volt. 1647-ben már újra a 

katolikus híveké a toronnyal és egy 

haranggal rendelkező templom. Körülötte 

helyezkedik el a temető egészen Mária 

Terézia királynő 1775-ös rendeletéig. 

1697-ben még nincs sekrestyéje, ami 1715 

és 1733 között épül meg. 1748-ban 

feljegyzik, hogy két kripta található itt. Az 

egyik a sekrestye bejáratánál, ez a Foky 

családé, ezért ők kötelesek a sekrestyét jó 

karban tartani. A másik a templom közepén 

helyezkedik el, ez a helybeli földesurak: a 

Geiger, a Tóth és a Bertha családok közös 

temetkezési helye. A főoltár ábrázolása a 

következő: a Szentháromság 

megkoronázza Szűz Máriát. A török 

hadjáratok során a fosztogatások elkerülték 

a templomot. 1769-ben átépítették a 

templomot a helybéli földesurak 

költségén. A szentélye délnek fordul, ettől 

kezdve a mai templomról beszélhetünk. 

Négy oltára van: 1. Szentháromság oltár 

(Zichy Ferenc győri püspök adománya), 2. 

Fájdalmas Anya oltár (Soós István állíttatta 

elhunyt felesége, Salamon Terézia 

hagyatéka alapján), Szent József oltár 

(hívek adományából), 4. még megvan a 

régi főoltár is. Ekkor még a torony a 

templom oldalán áll, ez a ferences 

templomokra jellemző. Felszerelése között 

említenek egy toronyórát, öltöztethető 

Mária szobrát a kisdeddel, szintén 

öltöztethető, posztamensen álló Szeráfi 

(Assisi) Szent Ferenc szobor, valamint 

Szent Anna és Mária szobor, amely szintén 

öltöztethető. 1801-ben a tornyot romosnak 

említik. Ekkor az öltöztethető szobrok még 

megvannak. 1815-ben már új, falazott 

tornya van és négy harangja van. 1834-

ben leég a falu és a templom is, de 

ugyanebben a formában építik újjá. A 

harangszék egyik oldalán ma is láthatók a 

nyomok. 1857-es kataszteri felméréskor 

még a lourdesi barlang nem szerepel. 1859-

ben új orgonát kap. Ekkor kerülnek 

Dorfmeister István képei a 

mellékoltárokra, Csontos Ferenc vásárolja 

őket. A 18. századból származó barokk, 

világosabb színű mellékoltárokat 1862-ben 

Ráth János újrafesti és újraaranyozza. Soós 

János vásárolja a főoltár képét. 1890-ben 

kívülről restaurálják a templomot, 1900-

ben belülről újítja fel Lewisch Róbert 

szombathelyi mester. A karzatot bővíti a 

templomhajó felé a lakosság növekedése 

miatt. 1904-ben Bertha György Jézus Szíve 

szobrot adományoz a templomnak. Egy 

évvel később az egyik harangot újra kell 

önteni, ezt a Seltenhofer cég végzi el. 1905-

ben a rossz állapotú sekrestyét lebontják és 

újjáépítik. 1916-ban felmérik a 

harangokat, később ezekből kettőt 
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elvisznek. Ezeket 1922-ben pótolják. 

Szekér Antal plébános idején új 

toronyóra készül, a jelenlegi járólapok és 

padok is ekkor kerülnek a templomba. 

Gaál József budapesti festő kifesti a 

templomot, Klonfár János papfestő a 

képeket renoválja. 1941-ben egy harangot 

ismét elvisznek, 1949-ben villámcsapás 

éri, a tetőt kell javítani. 1962-ben 

villamosítják az orgonát, 1963-ban a 

tornyot bádogozzák. 1966-ban ideiglenes 

szembemiséző oltár készül: ez a Szent Sír 

oltár. 1972-ben elkészül az új 

szembemiséző oltár, és ebben az évben 

belső felújítás, 1982-ben külső renoválás 

történik. 1987-ben elkészül az elektromos 

padfűtés. Az utolsó külső felújítás és 

tetőcsere 2010-ben történt. 

Akik meghallgatták ezt az előadást, 

biztosan nem bánták meg, hiszen nagyon 

sok különlegességet hallhattunk 

templomunk történetéről.
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Őszirózsa nyugdíjas klub 
 

Szeptemberben újra találkozóra hívtuk 

tagjainkat. 

Felidéztük a nyáron történteket. Megbeszéltük 

az ez évi hátralévő teendőket. Horváth 

Károlynét 75. születésnapja alkalmából 

köszöntöttük. Szeptember végén Borsitsné 

Pásti Rita szervezésében Székesfehérvárra, 

Pákozdra kirándultunk. Ez úton is köszönjük, 

hogy igény szerint klubtagjaink is részt 

vehettek. Felejthetetlen élményekkel 

gazdagodva tértünk haza. Még ebben a 

hónapban virágot vásároltunk a központban 

lévő virággruppba. Köszönöm Bíró 

Ernőnének, Urvald Jánosnénak és Francsics 

Dénesnének a grupp beültetését. 

Október 6-án klubtagjaink egy része is részt 

vett a hagyománnyá vált szüreti felvonuláson. 

Október 9-én volt következő klubdélutánunk. 

Francsics Dénest 80. születésnapja alkalmából 

ajándékkal, tortával köszöntöttük. Viszonzásul 

feleségével közösen (szintén klubtag) 

megvendégelték a klubtagokat. Ugyanakkor 

köszöntöttük Lakics Imrénét 70. születése 

napja alkalmából, melyet személyes probléma 

miatt késve tettünk meg. 

Ugyanekkor egy 

egészségügyi előadáson vettünk részt. Október 

30-án a temetőbe megyünk. Mécsesgyújtással 

és virággal emlékezünk elhunyt 

klubtársainkra. Stefan Ádám sírjára a 

megemlékezést Ausztriába, a családján 

keresztül juttatjuk el. Novemberi délutánunkra 

kirándulást terveztünk Vasvárra, megtekintjük 

a múzeumot, az emlékművet, egy kis sétát 

teszünk a csónakázó tónál. Röviden dióhéjban 

ennyit az elmúlt időszakról. 

 

Korándi Károlyné 

Az Őszirózsa klub elnöke

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Felhívás! 
 

A Rábahídvégi KARITÁSZ Csoport szeretettel várja a karácsonyi KARITÁSZ 

csomagokhoz a Kedves Adakozók adományait (tartós élelmiszer, cipősdoboz 

akcióhoz játékok, könyvek, édesség) adományaikat előre is köszönjük. 

Szép Adventi vasárnapok 
 

A Hídvégi Híradó hasábjain már 11 éve jelentkezünk ezen a címen. Ebben az évben is 

szeretnénk a már megszokott adventi vasárnapokkal hozzájárulni a karácsonyi készülődéshez. 

Részletes programtervet november végén teszünk közzé szórólapokon és plakátokon. 

Kérjük Önöket, hogy hasonlóan az elmúlt évekhez, idén is támogassák ügyes kezeikkel és 

alapanyagokkal az ünnepi készülődést, hogy ismét emlékezetessé, örömtelibbé tudjuk tenni a 

szép adventi vasárnapokat! 
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Szüreti vigadalom 
 

Csodálatos, verőfényes napsütésre ébredtünk 

október első szombatján. Mintha az Égiek is 

meg akarták volna ajándékozni a szüreti 

felvonulásra készülőket. 

Már jó előre igyekezett mindenki alkalomhoz 

illő ruhát keríteni magának. A kislányok 

kékfestőért, az ifjú hölgyek magyar ruháért, a 

legények kalapért, mellényért, az asszonyok 

szoknyáért, kötényért, kendőért keresték fel a 

művelődési ház „jelmezraktárát”. Sokan 

vannak a faluban, akik már korábban 

beszerezték saját felszerelésüket, hála Horváth 

Sándorné Katinak, aki ellátta a felvonulók egy 

jelentős százalékát szüretire alkalmas 

ruhaneművel. Úgy tudjuk, hogy néhányan 

egyenesen Erdélyből hozattak maguknak 

csinos öltözéket. 

A szép ruhák mellett a felvonultatott kocsik 

küllemére is nagy gondot fordítottak a 

tulajdonosok. Tisztították, csinosították őket. 

Danka Ferenc, Hermán Dániel, Hosszu Béla, 

Kovács Péter (Jákról), László Attila, Márkus 

László, Radics József, Radics Rajmund, 

Somogyi Szabolcs, Szombathelyi Károly és a 

Rábahídvégi Tűzoltó Egyesület járművei 

csillogtak-villogtak a napsütésben. Nem csoda, 

hogy a gyerekek és a felnőttek is olyan 

szívesen utaztak rajtuk! 

A felvonulás során örömmel tapasztaltuk, 

hogy útközben az utcák lakói milyen nagy 

vendégszeretettel vártak minket. Már 

hetekkel előre megbeszélték, ki mit hoz, a 

szépen feldíszített asztalok csak úgy 

roskadoztak a finomságoktól. A következő 

hétfőn több vendéglátó arról tájékoztatott, 

hogy jövőre többet kell sütni, mert minden 

elfogyott. Én megnyugtattam őket, hogy ne 

aggódjanak, ahány helyen megálltunk, 

biztosan senki nem maradt éhes! 

Köszönjük a Szombathelyi, Petőfi, Táncsics, 

Szabadság és Kossuth utca nagyvonalú 

lakóinak idén is a finom sütiket, zsíros 

kenyeret és az italokat! Higgyék el, minden 

nagyon finom volt és bőségesen elegendő! 

A vidékről érkezett lovasok (Csoknyai József 

Sorkifaludból, Magyar Balázs Rumból, 

Tompa Attila és Balázs Nardáról, Tóth Zsolt 

Nemeskoltáról, Szabados Laura és Vincze 

Balázs Gyanógeregyéből, valamint Hajba 

Attila és Vera Egyházashollósról) csupa jót és 

szépet mondtak a hídvégi szüretiről. Azt 

mondták, hozzánk jönnek legszívesebben, 

mert ekkora vendégszeretettel, jó hangulattal, 

szervezettséggel, mint Rábahídvégen, sehol 

nem találkoznak. Nagyon meghatotta őket a 

figyelmesség, hogy a vendéglátók még a 

lovaikra is gondoltak, almával, körtével etették 

őket. 

A szüreti sokadalom állandó közreműködője 

Baumgartner János a tangóharmonikájával. 

János kifogyhatatlan nótagyűjteményével a 

kezdetektől fogva hűséges társunk. Reméljük, 

ez még sokáig így is marad! 

Mindezt fontosnak tartottam leírni, mert arra 

következtethetünk belőle, hogy a rábahídvégi 

szüreti felvonulás fontos a helyi lakosok, de 

mint kiderült, a környéken élők számára is. 

Köszönjük mindenkinek, aki segítette a 

rábahídvégi szüreti felvonulást egy igazi 

népünnepéllyé varázsolni! 

 

Borsitsné Pásti Rita 

Szervező
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Kirándulás 2018.  
 
A hagyományok fontos részét képezik 

életünknek. Hagyományt teremtő módon kerül 

sor, szinte évről-évre, a kultúrházi csoportok 

kirándulására is. Ebben az évben 

Székesfehérvár, Pákozd volt az úti cél. 

A reggel 7 órai indulás „emberbaráti” volt és a 

nap folyamán az időjárásra sem lehetett nagyon 

okunk panaszkodni. A nagyfokú érdeklődésnek 

köszönhetően a szervezőknek 50 fős buszt kellett 

megrendelni, hogy lehetőleg ne, illetve minél 

kevesebb jelentkezőt kelljen helyhiány miatt 

elutasítani. 

Elsőként a Bory várat látogattuk meg, majd 

kiutaztunk a Pákozdi Emlékparkba, ahol a 

nevezetes csata 170. évfordulója alkalmából az 

Esztrád színház zenés történelmi játékát 

élvezhettük. Sokunk nevében mondhatom, hogy 

ez volt a legemlékezetesebb és legfőképp 

magával ragadó program a nap folyamán. 

Székesfehérváron a Ciszterci templomot 

csodáltuk meg, ahol „földink”, a püspökmolnári 

Sipos Péter volt a házigazdánk és ráadásként 

megajándékozott minket egy rövid, de nagyon 

szép orgonajátékkal. Ezt követte a látnivalók 

sorában a Koronázó Bazilika romkertje, majd 

meghallgattuk a gyönyörű órajátékot, illetve 

zárás előtt még a Fekete Sas Patikamúzeumba 

is betérhettünk. A napunkat közös vacsorával 

zártuk a Kiskulacs étteremben, majd a hazaúton 

ki-ki kedve és szövegtudása szerint 

csatlakozhatott az éneklők csoportjához. Igazán 

tartalmas napot zártunk. 

Mit is adott a szombati nap a résztvevőknek? 

Legfőképp élményeket, egy kis tudást, talán jó 

kedvet, helyismeretet a kávéházak és presszók 

terén! És még valamit… Talán olyanok is 

beszélgettek és váltottak néhány szót egy kávé, a 

vacsora, vagy az utazás során, akik eddig a 

hétköznapi találkozások alkalmával csak 

köszöntek egymásnak. Kirándulótársaim 

nevében is hálásan köszönöm mindazok 

munkáját és fáradozását, akik megszervezték és 

lehetővé tették az utazásunkat. 

 

Egy résztvevő

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Frank Liliána Tilda: Eszes pele 

 

Él egy pele, Elek pele, 

Hét pele él még vele. 

Egy reggel Elek felkelt, 

Elment s télre eledelt szedett. 

 

Vele szembe ment egy medve 

Eleket ebédre tervezte. 

De Elek egy eszes pele, 

S nem lesz medve eledele. 

Nem esett kétségbe, 

Nem remegett félelemmel tele, 

Cselt eszelve medvét, 

verembe ejtette. 

 

Nevetve szedett, 

Epret, meggyet, szedret, 

és tele spejzzel 

Kezdtek egy telet.
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„Kelep, kelep, gólyamadár, 

Itt van az ősz, elmúlt a nyár!”  
 

A kellemes ősz beköszöntével, nemcsak az 

iskolapadok teltek meg újra, benépesedett az 

óvoda is. 

Sok-sok kisgyerek pontosabban 30 fő számára 

megkezdődött egy újfajta élet. A 

kiscsoportosok száma ebben az évben 8 fő. 

Amikor már nem csak az anya a társ 

napközben, az otthoni környezetet felváltja 

egy új hely, új felnőttek és sok kisgyerek. 

Mindenki másképp éli meg ezt a helyzetet. 

Van, aki élvezi az új helyet, az új játékokat, van 

olyan, aki beül a galéria alá és csak 

szemlélődik, vár, és sírdogál. Előbb-utóbb 

minden gyerek rádöbben, hogy most már itt az 

óvodában tölti a napok nagy részét.  A reggeli 

sírások sok szülőt kétségbe ejtenek. 

Ilyenkor nagyon fontos a következetesség. 

Minden reggel az elköszönés után fontos, hogy 

tudja a kisgyerek, hogy meddig marad az 

oviban, mikor jönnek érte (például uzsonna 

után), hiszen a kicsiknek még nincs 

időérzékük. A legtöbb esetben néhány hét elég 

a beilleszkedéshez. Rájön, hogy nem hagyják 

ott, megbízhat szüleiben, jönnek érte minden 

nap. Elfogadja a felnőtteket, gyerekeket 

hamarosan kialakul a kötődés is. Rengeteg 

élményt, örömet, tapasztalást szeretnénk 

biztosítani, hogy jól érezzék magukat 

napközben.  Utazó logopédus és 

gyógypedagógus fejleszti a rászoruló 

gyerekeket. 

Borsitsné Pásti Rita szervezésének 

köszönhetően itt helyben a Művelődési 

Házban tekinthetjük meg a szombathelyi 

Mesebolt Bábszínház előadásait. A szülők 

kérésére jelentkeztünk a vasvári színházi 

előadásokra is. 

 

Benkő- Kovács Bernadett 

Óvodavezető

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Almaszüretes kép                   Szülinapos kép 

 

 

Tóth Noémi: Évszakok 

 

Hó hullik csendesen, 

szendereg a tél kedvesen. 

Nevetve bámul a világra, 

porcukrot hintve a világra. 

 

De már holnap itt a tavasz, 

az az öreg, pajkos ravasz. 

Szereti az esőt, szelet, 

ezzel űzve el a telet. 

 

Nyár anyácska integet, 

most már senki sem didereg. 

Balatonnak hűs vizébe, 

pancsol vígan, nagy serényen. 

 

Aztán esik a sok levél, 

ősz a postás sosem henyél. 

Színes kalapját meglengetve, 

Lesi a nyarat elmerengve.



 14.                                                               HÍDVÉGI HÍRADÓ                                                   2018. október 

 

 

Becsengettek – elkezdődött a tanév 
 

A vakációnak vége, újra meg kell barátkozni 

azzal a gondolattal, hogy szeptember elsejével 

elkezdődik egy új Tanév. A Prinz Gyula 

Általános Iskola 2018. augusztus 31-én 

megtartott Tanévnyitó Ünnepségén 96 tanuló 

és 12 pedagógus és a tanulók szülei, 

hozzátartozói barátkozhattak meg azzal a 

gondolattal, hogy elkezdődik egy új 

„munkával teli napok sokasága” 

Az első osztályosok és szüleik természetesen 

kicsit aggódtak, a végzőseinknek pedig azzal a 

tudattal kellett - még ha ezen a délutánon nem 

is érzékelték – szembesülni, hogy a félév 

végére megfelelő döntést kell hozni a „hogyan 

továbbról”. Szeretném köszönteni az új első 

osztályban érintett anyukákat, apukákat; 

köszönöm, hogy a MI ISKOLÁNKAT 

választották, hogy gyermekeik 

elindulhassanak egy hosszú, nem könnyű út 

megtételére. A tanévnyitón elhangzott 

ígéretemet fenntartom, ezt az utat csak közös 

egyetértésben érhetjük el. 

A Szülői Szervezet részéről köszönöm, hogy a 

vezető választásban és a feladatok 

megbeszélésén hosszú távra terveztek. 

A Szülői Szervezet döntési hatáskörében 

megállapított véleménye alapján: 

A Szülői Szervezet vezetője: Lajkó Adrien 

Helyettese: Kovácsné Sándor Edina 

Nevelőtestületünkben is változás történt. A 

tanévnyitó ünnepélyen köszöntünk el két 

tantestületi tagunktól. 

Furcsa mondatként jelennek meg az alábbi 

megnyilatkozások: 

Kedves Tóni! 

Akaratodból távoztál Sok sikert kívánunk 

Neked! 

Kedves Marika! 

Akaratodból távoztál Sok sikert kívánunk 

Neked! 

Kedves Új Kollégák! 

Kupi Tünde; Bosits- Horváth Csilla 

Köszöntelek Benneteket a tantestületünkben 

az újság megjelenése alkalmából. Remélem, 

hogy az újság további megjelenésekor 

többször megjelenik nevetek a vállalt és 

elvégzett feladatok körében. 

Az elmúlt napokban a szokásos iskolai teendői 

mellett megtörtént az évente szokásos 

papírgyűjtési akciónk. Közel 13 tonnányi 

papírt sikerült összeszedni. Köszönet illet 

minden közreműködőt e tevékenységéért. 

Részletes eredmények az iskola facebook 

oldalán megtekinthetők. Iskolánk tanulói az 

idei évben is aktív részesei voltak az Európai 

Diáksport Nap rendezvényének. Mindkét 

helyen a kötelező 2018 m-es futás után 

többféle sportolási lehetőségből választhattak 

gyerekeink. 

Az elkövetkező dolgos napokhoz, a közös 

munkához tanulónak, pedagógusnak és 

szülőnek jó erőt és egészséget kívánok. 

 

Smolczer Tibor 

Igazgató

 

 

Szülő Támogató Rendszer –„avagy motorozni tudni kell!” 
 
Szülő és Család Támogató Rendszer alapjait 

rakják le Rábahídvégen, a szerveződő 

programról Rózsás Kata mentálhigiénikus-

óvodapedagógust kérdeztük. 

-Honnan jött az ötlet? Hogyan lett előkészítve a 

program? 

Munkám során az elmúlt 2 évben, több mint száz 

család, szülő életébe nyerhettem bepillantást, 

gyermekük fejlesztése kapcsán. A közös munka 

kialakítása közben egyre erőteljesebb igényként 

jelentkezett, hogy nem csak a gyermek 

fejlesztésével, hanem komplex módon a Család, 

a Szülők támogatásával is foglalkoznunk kell, 

ha eredményesek akarunk lenni. 

Ezért elkezdetem kutatni, hogy Magyarországon 

milyen szolgáltatások működnek ezen a téren, 

majd vizsgálni kezdtem más országokban, hogy 

csinálják? Igyekeztem megismerni a 

legelterjedtebb módszereket Belgiumban, 

Hollandiában, Németországban és 

Svédországban. 
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Szerintem a mellett, hogy világviszonylatban is 

büszkék lehetünk a magyar Gyermekvédelem 

kialakítása és fejlesztése vagy a Védőnői 

szolgálatok működtetése terén kivívott 

elismerésre, a Szülők rendszerszerű, 

gyakorlatias támogatása terén van mit 

tanulnunk másoktól. 

Az ihlet a külföldi „jó példákat” látva született, 

és sikerült jó együttműködéseket és pénzügyi 

forrásokat találni a Rendszer kialakításának első 

lépéseihez. Érdekes módon a partnerség először 

a kistelepülések részéről alakult ki, talán ezen 

települések vezetői motiváltibbak voltak arra, 

hogy akár népességmegőrző, elvándorlást gátló 

szándékkal is, fejlesszék a helyi szolgáltatásokat. 

Külön köszönet Kaczor Zsolt Győrvár és Borsits 

Zoltán Rábahídvég polgármesterének, 

támogatásukért és a Szülőtámogató Rendszerhez 

kapcsolódó önkormányzatoknak: Andrásfának, 

Gersekarátnak, Telekesnek, Sárfimizdónak és 

Püspökmolnárinak. 

A sokszor nagy gondot jelentő, finanszírozást 

megszervező erőfeszítéseink is sikerrel jártak és 

támogatást kaptunk az Emberi Erőforrás 

Fejlesztési Operatív Program forrásaiból. 

-Konkrétan mi fog először megvalósulni a 

programból? 

A program először két irányból kezdi támadni a 

helyi problémákat. Egyrészt foglalkozunk a 

kisgyermekes családok, elsősorban az 1-3, éves 

gyermekek és szüleik közös 

mozgásfejlesztésével, mert ezeken a területeken 

ijesztő tendenciákat tapasztalunk, ami a 

részképesség- zavarok látványos növekedése 

terén jelentkezik és a későbbiekben iskolás 

korban már nem kezelhető hatékonyan. A 

foglalkozásaink heti rendszerességgel két 

településen, kedden és pénteken zajlanak, 

alkalmanként 1 óra időtartamban. A másik 

beavatkozási terület a Szülőket segítő 

támogatás, amit személyesen és Rábahídvégen 

helyben! 9 fő szakmai segítő kollégánk végez, 

hozzájuk bármilyen jellegű kéréssel, 

problémával lehet fordulni. Beindulás előtt áll a 

Szülő Támogató Rendszer egy innovatív eleme a 

Szülői Jogosítvány Szeminárium sorozat, 

amely elsősorban a 0-3; 3-6; 6-11; 11-14 éves 

korú gyermeket nevelő szülők számára 

szerveződik, de mindenki számára nyitott, akik 

többet szeretnének tudni gyermekük 

viselkedéséről, a család működéséről 

(családalapítás előtt álló fiatalokat vagy aktív 

nagyikat is várunk). A résztvevők jó példákat, 

hasznos, gyakorlatias módszereket tudnak 

elsajátítani egyéni és családi életükben, mivel a 

Szeminárium nem csak oktatási jellegű, hanem 

gondozást, családi tanácsadást is biztosít, 

többek között téma lesz a lelki dolgokra 

visszavezethető betegségek vagy a krónikus 

stressz kezelése, illetve a digitális világban való 

egészséges eligazodás vagy a konfliktuskezelés 

is. 

A Szemináriumok havonta egy alkalommal 

szombati napokon, 16 órai kezdettel kerülnek 

megszervezésre, kétszer 45 perc időtartamban. 

Az előadások alatt a helyszínen 

gyermekfelügyeletet, és az egyes településekről 

érkezőknek igény szerint a rendezvény 

helyszínére való oda és visszaszállítást is 

biztosítunk. 

Szóval szinte Minden rendelkezésre áll egy jó 

hangulatú, tartalmas családi programhoz! 

-Köszönjük a tájékoztatást, a Szülő Támogató 

Rendszer további eseményeiről, fejlődéséről 

továbbra is tudósítani fogunk!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Csiribiri torna (1-3 éves gyermekeknek): 

Péntekenként 10 órától  

 

Szülői Jogosítvány Szeminárium sorozat első alkalom: 

2018. október 20. 16:00, 

(A program foglalkozásaira jelentkezni lehet a következő elérhetőségeken:  

-Rózsás Katalin: Tel: 06 30-287 8058; Email: rozsaskata70@gmail.com 

-Borsitsné Pásti Rita: Tel: 06 30-219 2276; Email: bprmuvhaz@gmail.com 

 

Szeretettel várunk Mindenkit a 

RÁBAHIDVÉGI, BERTHA GYÖRGY MŰVELŐDÉSI HÁZBAN! 
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Emberi sors 
 
Most, hogy eljött az ősz, jó barangolni a színes 

tájban. Az őszi napsugár meg a sárgult levelek 

közt megpillantott nyíló virág még ilyen idős 

korban is, amiben én élek, 73 évesen, a szép 

jelenség be tudja aranyozni az ember életét. 

Ahogy a nagy költő is írja szép versében: „Még 

nyílnak a völgyben a kerti virágok.” 

De most nem magamról, hanem egy nagyon 

kedves házaspárról írom a gondolataimat. Együtt 

öregedtek meg, ahogy a szólás tartja. Jóban, 

rosszban. Most ők is elindulnak az őszi 

lombhullásban kézen fogva. Még ott van a 

parkban az öreg pad. Már kissé megkopva. Ahol 

ifjú korukban kéz a kézben annyi szerelmes szót 

suttogtak, ahol a holdas, csillagfényes éjszakán 

annyi édes csókot loptak. Nem szólnak egy szót 

sem, egymásra nézve, mintha a lelkük szólalna 

meg. Semmi baj, kedves! Csak a sárgult levelek 

hullanak. Aztán megszólal egy szép dal, mintha 

az égből jönne! „Tiszta fehér oltár felettünk az 

ég. A nap lemenőben vissza-visszanéz. Elszállt 

ifjúságunk, mint egy kismadár, de szívünkben az 

emlék mindig visszajár.” Aztán eljön a tél. A 

meleg kandallónál ülnek, felidézik ifjú koruk 

emlékeit. Aztán édesen álomra hajtják fejüket. 

Álmukban visszavárják a szép, szelíd tavaszt, 

amikor a kis padon ülnek. A virágos fák felett 

méhecskék döngicsélnek, a piros, fehér 

rózsákban gyönyörködnek. Aztán eljön a forró 

nyár. Egy kis időre elfelejtik, hogy 

megöregedtek. 

Ahogy elrepül az idő, újra eljött az ősz. Még 

egyszer talán - utoljára kézen fogva elindulnak 

az őszi lombhullásban. Megpillantják a sárgult 

levelek közt a kis virágot. De mintha 

könnycseppeket látnánk mindkettőjük 

szemében. Végigcsorog a kedves arcukon, 

könnyeik a sárgult levelekre hullanak. 

Még utoljára, de most már csak pár dallam 

hallatszik. Mintha az angyalok zenélnének: 

„Tiszta fehér oltár felettünk az ég. A nap 

lemenőben vissza-visszanéz. Elszállt ifjúságunk, 

mint egy kismadár, szívünkben az emlék vissza-

visszajár.” Most már csak nagyon halkan, de 

még hallják a dalt. „Köszönöm Istennek, hogy itt 

vagy még velem. Köszönöm Istennek, hogy még 

fogod a kezem. Isten áldja minden léptedet.” Az 

utolsó dallamot úgy hallják, mintha azt angyalok 

egy finom selyemfonalat repítenének az égben. 

A kedves, idős házaspár kéz a kézben lassan 

elindul. Már nagyon messze járnak. Már alig 

látom őket, de még egyszer rám visszanéznek. 

Szemükben még ott csillog a könny. Mintha azt 

mondanák: Majd oda fent találkozunk. A kedves 

pár az őszi ködfátyolban végleg elment. Most 

már Atyánk kertjében, a kopott kis padon ülnek, 

a piros, fehér rózsákban, a mennyei hatalmas rét 

virágaiban gyönyörködnek. Jézus bánatos 

könnyeiket rég jóságosan letörölte. Atyánk 

kertjében boldogok örökre. 

Hát igen: egyszer mind elmegyünk, utánunk 

mindig újak jönnek. Ez már örök sorsa az 

életünknek. Nem tudom, hogy a kedves olvasó 

egyetért-e velem, hogy valójában így néz ki az 

emberi sors. 

Ha nem is ért velem egyet a kedves olvasó, azért 

hálás szívvel köszönöm, hogy elolvassa. 

 

Nyári Jenő

 

 
Tóth Laura: Szerelmes pele 

 

Egyszer egy pele, 

Elment Egerbe. 

Szerelmét keresve, 

Tekergett egy rengetegbe. 

 

Teste keskeny, 

Szeme fekete 

Egereknek kedvezve vele, 

s ezzel szerelmét meglelte-e? 

 

Egyszerre nem, de eledelt lelt.  
Melyet kezébe vett, s melynek 

Evésével embereket megnevettettet. 

S megjelent mellette élete szerelme! 

 

Eledelét megfelezte vele. 

S ezzel ketten mentek egyszerre. 

Két szerelmes pele, mely 

Ezer évet békességben élt le.

 


